
 

UCHWAŁA Nr XXXV.181.2017 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 30 stycznia 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brańszczyk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23)  

 

po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana Pawła Kosieradzkiego na działalność Wójta 

Gminy Brańszczyk, Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Powyższą skargę na działalność Wójta Gminy Brańszczyk uznaje się za bezzasadną  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy, do poinformowania Skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sławomir Gałązka 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV.181.2017 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 30 stycznia 2017 roku 

 

W dniu 5 grudnia 2016 roku do Urzędu Gminy w Brańszczyku wpłynęło pismo od 

Wojewody Mazowieckiego z załączoną wiadomością e-mail pana Pawła Kosieradzkiego, 

stanowiącą w treści skargę na działalność Wójta Gminy Brańszczyk. Skarga dotyczyła nie 

wykonania oświetlenia przy ul. Świerkowej w Udrzynie. Zgodnie z przepisem art. 229 pkt. 3 

Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skarg 

dotyczących zadań lub działalności wójta jest rada gminy. Również z przepisów art. 18 ust. 1 

i 4 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy kontroluje działalność wójta, 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych. Funkcję tę wykonuje 

komisja rewizyjna rady gminy.  

Komisja Rewizyjna zapoznała się ze skargą w dniu 20 stycznia 2017 r. i przedłożyła 

Radzie Gminy opinię. Rada Gminy Brańszczyk stanęła na stanowisku, że wójt gminy nie 

ponosi bezpośredniej odpowiedzialności za brak oświetlenia ulicy Świerkowej w Udrzynie. 

Inwestycja ta nie była dotychczas umieszczona w budżecie gminy, który uchwalany jest przez 

Radę Gminy Brańszczyk. W związku z powyższym Rada Gminy Brańszczyk uznała skargę 

za bezzasadną 

 


